ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 16.12.2020 № 242-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении тарифов на zорячую воду в открытых системах
теплоснабжения (2оряче20 водоснабжения), поставляемую
теплоснабжающими орzанизациями Свердловской области,

с использованием метода индексации установленных тарифов на основе
долzосрочных параметров реzулирования на 2021-2025 zоды

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-Ф3
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении
Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и от 13.06.2013 № 760-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен

(тарифов) в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора Свердловской области
от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной
энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая

комиссия Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на горячую воду в открытых системах

теплоснабжения (горячего водоснабжения), поставляемую теплоснабжающими
организациями Свердловской области, с использованием метода индексации

установленных тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования

согласно приложению.

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, действуют
с 01.01.2021 по 31.12.2025 с календарной разбивкой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии
Свердловской области М.Б. Соболя.

2

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности председателя

Региональной энергетической комиссии

Свердловской области В.В. Гришанов

No п/п

1

3
Приложение

к постановлению

РЭК Свердловской области

Ьт 16.12.2020 No 242-ПК

Тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения
(горячего водоснабжения) на 2021-2025 годы

Наименование
Компонент на тепловую энергию

двухставочный
муниципального

Компонент на
образования, Период действия ставка за

теплоноситель, одноставочный
ставка за

организации, тарифа
руб./куб. м

мощность,
тепловую

регулируемый руб./Гкал тыс.

руб./Гкал/
энергию,

тариф руб./Гкал
час в мес.

2 3 4 5 6 7

Гоыноmальский гоыо.цской окыуг

1. Муниципальное унитарное предприятие «Пригородная теплоснабжающая компания» (село

Башкарка)

1.1. Горячая вода с 01.01.2021 по 26,49 1607,68
30.06.2021

с 01.07.2021 по 27,98 1768,44
31.12.2021

с 01.01.2022 по 27,98 1768,44
30.06.2022

с 01.07.2022 по 28,54 2047,06
31.12.2022

с 01.01.2023 по 28,54 1965,53
30.06.2023

с 01.07.2023 по 30,16 1965,53
31.12.2023

с 01.01.2024 по 30,16 1965,53
30.06.2024

с 01.07.2024 по 30,81 2044,15
31.12.2024

с 01.01.2025 по 30,81 2044,15
30.06.2025

с 01.07.2025 по 32,52 2125,92
31.12.2025

1.1.1. Население (тарифы с 01.01.2021 по 31,79 1929,22
указываются 30.06.2021
с учетом НДС) с 01.07.2021 по 33,58 2122,13

31.12.2021
с 01.01.2022 по 33,58 2122,13

30.06.2022
с 01.07.2022 по 34,25 2456,47

31.12.2022

4

1 2 3 4 5 6 7

с 01.01.2023 по 34,25 2358,64
30.06.2023

с 01.07.2023 по 36,19 2358,64
31.12.2023

с 01.01.2024 по 36,19 2358,64
30.06.2024

с 01.07.2024 по 36,97 2452,98
31.12.2024

с 01.01.2025 по 36,97 2452,98
30.06.2025

с 01.07.2025 по 39,02 2551,10
31.12.2025

ГОQ08СКОЙ ОКQУГ Ве12хний Тагил

2. Акционерное общество «Иmер РАО - Электрогенерация» (город Москва)

2.1. Горячая вода, с 01.01.2021 по 10,66 835,81
произведенная 30.06.2021
с использованием с 01.07.2021 по 11,27 835,81
тепловой энергии, 31.12.2021
отпускаемой на с 01.01.2022 по 10,50 835,81
коллекторах 30.06.2022

с 01.07.2022 по 10,51 903,19
31.12.2022

с 01.01.2023 по 10,51 903,19
30.06.2023

с 01.07.2023 по 11,04 961,25
31.12.2023

с 01.01.2024 по 11,04 961,25
30.06.2024

с 01.07.2024 по 11,48 999,70
31.12.2024

с 01.01.2025 по 11,48 999,70
30.06.2025

с 01.07.2025 по 11,94 1039,69
31.12.2025

муниципальное об12азование <<ГОQО8 Екате12инбшг»

3. Общество с ограниченной ответственностью «Химмаш Энерго» (город Екатеринбург)

3.1. Горячая вода, с 01.01.2021 по 46,60 1225,28

поставляемая 30.06.2021
потребителям, с 01.07.2021 по 48,14 1225,28
присоединенным 31.12.2021
к сетям с 01.01.2022 по 48,05 1225,28
акционерного 30.06.2022
общества с 01.07.2022 по 48,56 1397,98
«СвердНИИхим- 31.12.2022
маш» (город с 01.01.2023 по 48,56 1397,98
Екатеринбург) 30.06.2023

с 01.07.2023 по 51,11 1453,90
31.12.2023

с 01.01.2024 по 51,11 1453,90
30.06.2024

5

1 2 3 4 5 6 7

с 01.07.2024 по 53,15 1512,06
31.12.2024

с 01.01.2025 по 53,15 1512,06
30.06.2025

с 01.07.2025 по 55,28 1572,54
31.12.2025

Новоmальский гоыо8ской окыуг

4. Акционерное общество «Русатом Инфраструктурные решения» - филиал в городе

Новоуральске (город Новоуральск)

4.1. Горячая вода с 01.01.2021 по 34,66 1201,00
30.06.2021

с 01.07.2021 по 35,58 1233,36
31.12.2021

с 01.01.2022 по 33,99 1233,36
30.06.2022

с 01.07.2022 по 33,99 1304,33
31.12.2022

с 01.01.2023 по 33,99 1304,33
30.06.2023

с 01.07.2023 по 36,41 1325,55
31.12.2023

с 01.01.2024 по 36,41 1325,55
30.06.2024

с 01.07.2024 по 36,51 1422,44
31.12.2024

с 01.01.2025 по 36,51 1420,08
30.06.2025

с 01.07.2025 по 39,03 1420,08
31.12.2025

4.1.1. Население (тарифы с 01.01.2021 по 41,59 1441,20
указьmаются 30.06.2021
с учетом НДС) с 01.07.2021 по 42,70 1480,03

31.12.2021
с 01.01.2022 по 40,79 1480,03

30.06.2022
с 01.07.2022 по 40,79 1565,20

31.12.2022
с 01.01.2023 по 40,79 1565,20

30.06.2023
с 01.07.2023 по 43,69 1590,66

31.12.2023
с 01.01.2024 по 43,69 1590,66

30.06.2024
с 01.07.2024 по 43,81 1706,93

31.12.2024
с 01.01.2025 по 43,81 1704,10

30.06.2025
с 01.07.2025 по 46,84 1704,10

31.12.2025

		2020-12-21T14:08:36+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"